

**PROCEDURA DI GARA TELEMATICA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA FORNITURA, IN ACQUISTO E IN SOMMINISTRAZIONE BIENNALE, DI N. 8 APPARECCHI PER ANESTESIA E N. 7 VENTILATORI POLMONARI PEDIATRICI/NEONATALI –TUTTI COMPRENSIVI DEL MATERIALE DI CONSUMO - DA DESTINARE AI PP.OO. DELL'ASP DI AGRIGENTO. IDENTIFICATIVO GARA ACQUISTIINRETEPA N. 3610616. NUMERO GARA ANAC 9143684.**

**QUESITI AMMINISTRATIVI E RELATIVO RISCONTRO**

**Quesito n. 1** - Nel capitolato tecnico è richiesto un quantitativo annuo di n. 20 pz/anno per tipologia di materiale di consumo (per ogni apparecchiatura) necessario all'utilizzo delle apparecchiature stesse. Alcuni dei materiali di consumo che andremmo ad offrire, necessitano di una sostituzione temporale così come previsto dal manuale d'uso dell'apparecchiatura e pertanto la quantità stimata all'anno potrebbe essere inferiore ai n. 20 pezzi.

A fronte di quanto sopra esposto, è comunque richiesto di offrire n. 20 pz/anno per apparecchiature oppure è possibile offrire una quantità diversa in conformità con le indicazioni del fabbricante?

**Risposta** – si conferma il contenuto della lex di gara, atteso il principio della par condicio e l'immodificabilità dei contenuti dei capitolati di gara nella presente fase di gara.

**Quesito n. 2** - Si chiede di confermare se è richiesto di quotare il materiale di consumo dichiarato "non dedicato" (ma necessario al funzionamento) e reperibile sul libero mercato (palloni, calce sodata, sensori, circuiti, linee di campionamento..) e se la mancata indicazione comporti comunque la fornitura dello stesso senza alcun onere da parte della Stazione Appaltante.

**Risposta** – si rinvia alla risposta ai quesiti amministrativi già pubblicata il 2.8.2023 ed in particolare a quella resa al quesito n. 1 ivi presente.

Agrigento, 01.09.2023

*Il Dirigente amministrativo UOC Provveditorato*  
*Dott.ssa Maria Tirrò*

